



13.12.2022

663 №

13.12.2022

№ 663

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2018 г. № 385 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2019 г. № 104, от 26 июня 2019 г. № 256, от 23 октября 2019 г. № 435, от 31 января 2020 г. № 38, от 8 апреля 2020 г. № 171, от 5 ноября 2020 г. № 602, от 29 декабря 2020 г. № 757, от 26 марта 2021 г. № 104, от 28 апреля 2021 г. № 165, от 12 ноября 2021 г. № 574, от 30 декабря 2021 г. № 738, от 13 апреля 2022 г. № 153).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго и третьего пункта 2, подпункта «б», абзацев второго и третьего подпункта «в», абзацев пятого и седьмого подпункта «д» пункта 6, подпункта «б» пункта 7, подпункта «б» пункта 8 изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

И.о. Председателя Кабинета Министров  
Чувашской Республики — М. Ноздряков



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Кабинета Министров  
Чувашской Республики  
от 13.12.2022 № 663

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики  
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

1. В позиции «Объемы финансирования Государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта государственной программы Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – Государственная программа):

в абзаце первом цифры «521288,5» заменить цифрами «572789,4»;

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2022 году – 37484,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 47453,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 47083,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 47083,9 тыс. рублей;»;

в абзаце двенадцатом слова «372610,7 тыс. рублей (71,5 процента)» заменить словами «424111,6 тыс. рублей (74,0 процента)»;

абзацы шестнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2022 году – 27309,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 41485,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 41116,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 41116,0 тыс. рублей;»;

в абзаце двадцать втором слова «26,9 процента» заменить словами «24,5 процента»;

в абзаце тридцать втором слова «1,6 процента» заменить словами «1,5 процента».

2. В разделе II Государственной программы:

в абзаце двадцать пятом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации», слова «муниципальных районах,» исключить;

в абзаце тридцать пятом слова «городских, сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

дополнить новым абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«Мероприятие 3.4. Организация и осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

абзац тридцать седьмой считать абзацем тридцать восьмым и в нем слова «Мероприятие 3.4» заменить словами «Мероприятие 3.5»;

абзац тридцать восьмой считать абзацем тридцать девятым и в нем слова «Мероприятие 3.5» заменить словами «Мероприятие 3.6»;

абзац тридцать девятый считать абзацем сороковым и в нем слова «Мероприятие 3.6» заменить словами «Мероприятие 3.7»;

абзацы сороковой – сто двадцать первый считать соответственно абзацами сорок первым – сто двадцать вторым.

3. В разделе III Государственной программы:

абзацы третий – седьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Государственной программы в 2019–2025 годах составит 572789,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 424111,6 тыс. рублей (74,0 процента);

местных бюджетов – 140177,8 тыс. рублей (24,5 процента);

внебюджетных источников – 8500,0 тыс. рублей (1,5 процента).

Объем финансирования Государственной программы на 1 этапе (2019–2025 годы) составит 315303,4 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы одиннадцатый – четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2022 году – 37484,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 47453,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 47083,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 47083,9 тыс. рублей;»;

в абзаце шестнадцатом слова «174107,7 тыс. рублей (66,3 процента)» заменить словами «226304,6 тыс. рублей (71,8 процента)»;

абзацы двадцатый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2022 году – 27309,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 41485,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 41116,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 41116,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 85498,8 тыс. рублей (27,1 процента), в том числе:»;

в абзаце тридцать втором слова «1,3 процента» заменить словами «1,1 процента».

4. В графе 8 раздела «Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике» приложения № 1 к Государственной программе:

в пункте 2 цифры «84,3» заменить цифрами «86,0»;

в пункте 3 цифры «4,8» заменить цифрами «5,5».









1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	требляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях (за исключением медицинской)	x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 3	«Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»			всего	20807,2	18306,9	19481,3	19559,2	26047,5	27103,5	27103,5	83631,0	83631,0
		x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		874	A330118900 A330119840 A330111980	республиканский бюджет Чувашской Республики	20807,2	18306,9	19481,3	19559,2	26047,5	27103,5	27103,5	83631,0	83631,0
		x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1	Предупреждение беспризорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих развитию этих негативных явлений			всего	20807,2	18306,9	19481,3	19559,2	26047,5	27103,5	27103,5	83631,0	83631,0
		x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		874	A330118900 A330119840 A330111980	республиканский бюджет Чувашской Республики	20807,2	18306,9	19481,3	19559,2	26047,5	27103,5	27103,5	83631,0	83631,0
		x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2	Работа с семьями, находящимися в социально опасном положении, и оказание им помощи в обучении и воспитании детей			всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	республиканский бюджет Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»				всего	215,8	215,8	215,8	1459,2	1459,2	1459,2	1459,2	1079,0	1079,0
		x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		818	A3Э0113800	республиканский бюджет Чувашской Республики	215,8	215,8	215,8	1459,2	1459,2	1459,2	1459,2	1079,0	1079,0».



6. В приложении № 3 к Государственной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений» Государственной программы (далее – подпрограмма):

позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство здравоохранения Чувашской Республики»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «169894,9» заменить цифрами «198207,2»;

абзацы шестой – восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 17631,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 16206,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 16206,5 тыс. рублей;»;

в абзаце двенадцатом слова «29717,1 тыс. рублей (17,5 процента)» заменить словами «58029,4 тыс. рублей (29,3 процента)»;

абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 12163,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 10738,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 10738,6 тыс. рублей;»;

в абзаце двадцать втором слова «82,5 процента» заменить словами «70,7 процента»;

б) в наименовании раздела I подпрограммы слова «муниципальных районов,» исключить;

в) в разделе III подпрограммы:

в абзаце двадцать четвертом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации», слова «муниципальных районах,» исключить;

в абзаце тридцать четвертом слова «городских, сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

дополнить новым абзацем тридцать шестым следующего содержания:

«Мероприятие 3.4. Организация и осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

абзац тридцать шестой считать абзацем тридцать седьмым и в нем слова «Мероприятие 3.4» заменить словами «Мероприятие 3.5»;

абзац тридцать седьмой считать абзацем тридцать восьмым и в нем слова «Мероприятие 3.5» заменить словами «Мероприятие 3.6»;

абзац тридцать восьмой считать абзацем тридцать девятым и в нем слова «Мероприятие 3.6» заменить словами «Мероприятие 3.7»;

абзацы тридцать девятый – шестьдесят второй считать соответственно абзацами сороковым – шестьдесят третьим;

г) в разделе IV подпрограммы:

абзацы второй – пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 198207,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 58029,4 тыс. рублей (29,3 процента);

местных бюджетов – 140177,8 тыс. рублей (70,7 процента).

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019–2025 годы) составит 133288,2 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы десятый – двенадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 17631,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 16206,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 16206,5 тыс. рублей;»;

в абзаце четырнадцатом слова «19477,1 тыс. рублей (18,6 процента)» заменить словами «47789,4 тыс. рублей (35,9 процента)»;

абзацы девятнадцатый – двадцать второй изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 12163,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 10738,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 10738,6 тыс. рублей;

местных бюджетов – 85498,8 тыс. рублей (64,1 процента), в том числе:»;

д) в приложении к подпрограмме:

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции:







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
								Чувашской Республики									
				x	x	x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0;

в графе 2 позиции «Мероприятие 2.12» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации», слова «муниципальных районах,» исключить; позицию «Основное мероприятие 3» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			
«Основное мероприятие 3»	Профилактика и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения	активизация деятельности советов профилактики, участковых пунктов полиции, содействие участию граждан, общественных формирований в охране правопорядка, профилактике правонарушений, в том числе связанных с бытовым пьянством, алкоголизмом и наркоманией	ответственный исполнитель – Госслужба Чувашии по делам юстиции, соисполнитель – Минздрав Чувашии, участники – Мингруд Чувашии, Минэкономразвития Чувашии, Минобразования Чувашии, МВД по Чувашской Республике*, органы местного самоуправления*	x	x	x	x	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	8531,6	8541,3	8541,3	0,0	0,0			
				x	x	x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				855	01 13	A31032 0730	530	республиканский бюджет Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	8531,6	8541,3	8541,3	0,0	0,0	0,0	0,0	
				x	x	x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0;

в графе 2 позиции «Мероприятие 3.2» слова «городских, сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»; после позиции «Мероприятие 3.3» дополнить новой позицией «Мероприятие 3.4» следующего содержания:







7. В приложении № 4 к Государственной программе:

а) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике» Государственной программы (далее – подпрограмма):

в абзаце первом цифры «40743,9» заменить цифрами «40268,9»;

в абзаце пятом цифры «3113,7» заменить цифрами «2638,7»;

в абзаце двенадцатом слова «32243,9 тыс. рублей (79,1 процента)» заменить словами «31768,9 тыс. рублей (78,9 процента)»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2613,7» заменить цифрами «2138,7»;

в абзаце двадцать втором слова «20,9 процента» заменить словами «21,1 процента»;

б) в наименовании и абзаце десятом раздела I подпрограммы слова «муниципальных районов,» исключить;

в) в разделе II подпрограммы:

в абзаце двадцать третьем цифры «84,2» заменить цифрами «86,0»;

в абзаце тридцать третьем цифры «4,8» заменить цифрами «5,5»;

г) в разделе IV подпрограммы:

абзацы второй – пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 40268,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 31768,9 тыс. рублей (78,9 процента);

внебюджетных источников – 8500,0 тыс. рублей (21,1 процента).

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019–2025 годы) составит 17121,9 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце девятом цифры «3113,7» заменить цифрами «2638,7»;

в абзаце четырнадцатом слова «14069,9 тыс. рублей (80,1 процента)» заменить словами «13621,9 тыс. рублей (78,9 процента)»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2613,7» заменить цифрами «2138,7»;

в абзаце двадцать втором слова «19,9 процента» заменить словами «21,1 процента»;

д) в приложении к подпрограмме:

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
«Под-программа	«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике»		ответственный исполнитель – Минздрав Чувашии, соисполнители – Минтруд Чувашии, Минобразования Чувашии, участники – Минцифры Чувашии, Минкультуры Чувашии, Минспорт Чувашии, МВД по Чувашской Республике*, Чувашский линейный отдел МВД России на транспорте*, ФКУ «Военный комиссариат Чувашской Республики»*, органы местного самоуправления*	x	x	x	x	всего	2314,7	2462,7	2761,7	2638,7	2314,7	2314,7	2314,7	11573,5	11573,5		
				x	x	x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				855	09 09	A32021 2630	610	республиканский бюджет Чувашской Республики	1814,7	1962,7	2261,7	2138,7	1814,7	1814,7	1814,7	9073,5	9073,5		
				803	01 13	A32031 6060	240												
				855	09 09	A32034 0720	610												
				855	09 09	A32031 6060	240												
				856	10 06	A32041 4980	612												
				874	07 07	A32003 15190	240												
				x	x	x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
x	x	x	x	внебюджетные источники	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	2500,0	2500,0»;				

позицию «Целевые показатели (индикаторы) Государственной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
«Целевые показатели (индикаторы) Государственной программы»	Удельный вес наркопреступлений в общем количестве зарегистрированных преступных деяний, процентов			x				x	8,7	11,5	8,4	8,3	8,1	7,9	7,8	6,8**	6,0**
	Доля выявленных тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в общем количестве зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, процентов			x				x	87,1	90,5	85,0	86,0	83,3	81,4	80,5	75,1**	70,0**
	Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, преступлений на 100 тыс. населения			x				x	91,3	104,0	87,5	85,0	83,1	82,4	78,2	65,9**	60,0**
	Общая оценка наркоситуации в Чувашской Республике			x				x	x	x	напряженная	напряженная	напряженная	напряженная	напряженная	нейтральная**	x»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
граммы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1																	

позицию «Целевые показатели (индикаторы) Государственной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
«Целевые показатели (индикаторы) Государственной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2	Удельный вес несовершеннолетних лиц в общем числе лиц, привлеченных к уголовной ответственности за совершение наркопреступлений, процентов							x	5,0	5,2	4,9	5,5	4,7	4,7	4,6	4,3**	4,0**
	Доля детей, подростков и лиц до 25 лет, вовлеченных в мероприятия по профилактике незаконного потребления наркотиков, в общей численности указанной категории населения, процентов							x	30,0	32,0	34,0	36,0	38,0	40,0	40,0	46,0**	50,0**
	Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, преступлений на 100 тыс. населения								x	91,3	104,0	87,5	85,0	83,1	82,4	78,2	65,9**

позицию «Основное мероприятие 3» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
«Основное мероприятие 3	Совершенствование организационно-правового и	совершенствование организационного, нормативно-правового и ресурс-	ответственный исполнитель – Минздрав Чувашии, соисполни-	x	x	x	x	всего	1742,7	2242,7	2541,7	2066,7	1742,7	1742,7	1742,7	8713,5	8713,5		
				x	x	x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				803	01 13	A32031	240	республикан-	1242,7	1742,7	2041,7	1566,7	1242,7	1242,7	1242,7	1242,7	6213,5	6213,5	



8. В приложении № 5 к Государственной программе:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» Государственной программы (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы	– прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики составляют 325671,1 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году – 20807,2 тыс. рублей; в 2020 году – 18306,9 тыс. рублей; в 2021 году – 19481,3 тыс. рублей; в 2022 году – 19559,2 тыс. рублей; в 2023 году – 26047,5 тыс. рублей; в 2024 году – 27103,5 тыс. рублей; в 2025 году – 27103,5 тыс. рублей; в 2026–2030 годах – 83631,0 тыс. рублей; в 2031–2035 годах – 83631,0 тыс. рублей»;
--	---

б) в разделе I подпрограммы:

в наименовании слова «муниципальных районов,» исключить;

в абзаце восьмом слова «муниципальных районах,» исключить;

в) в разделе IV подпрограммы:

в абзаце первом цифры «303250,9» заменить цифрами «325671,1»;

в абзаце втором цифры «135988,9» заменить цифрами «158409,1»;

абзацы шестой – девятый изложить в следующей редакции:

«в 2022 году – 19559,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 26047,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 27103,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 27103,5 тыс. рублей;»;

г) в приложении к подпрограмме:

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	развитию этих негативных явлений	лике, общественных объединений, осуществляющих меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по предупреждению и пресечению преступлений, совершаемых несовершеннолетними, и преступлений в отношении них; повышение роли органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления в Чувашской Республике, общественных объединений, осуществляющих меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в решении вопросов раннего выявления семей, находящихся в социально опасном положении, и факторов, влекущих за собой их неблагополучие	управления*	x	x	x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

позиции «Мероприятие 1.7», «Мероприятие 1.8» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
«Мероприятие 1.7	Создание комиссий по делам несовершеннолетних и		ответственный исполнитель –	x	x	x	x	всего	16182,3	17065,9	17604,2	17926,7	23987,8	25043,8	25043,8	83631,0	83631,0	
			Минобразования Чувашии,	x	x	x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			участники –	874	01 04	A3301 11980	530	республиканский бюджет	16182,3	17065,9	17604,2	17926,7	23987,8	25043,8	25043,8	83631,0	83631,0	

